

Handläggare
Jadranka Naskova
Telefon: 0850823041**Till**
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2022-08-25

Resultatrapport för förskoleundersökningen 2022

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna.

Sammanfattning

Stockholm stad genomför årligen en förskoleundersökning i stadens förskolor. Årets resultat visar en ökning i nöjdhet inom samtliga indexområden för de kommunala förskolorna i Hägersten-Älvsjö jämfört med 2021. Förvaltningens resultat är marginellt högre än stadens totala resultat på fem av sex indexområden.

Förvaltningen har gjort en första övergripande analys av resultaten. Under hösten kommer resultaten att användas som underlag för det fortsatta arbetet med att utveckla kvaliteten i verksamheterna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. De fackliga organisationerna har informerats den 17 maj 2022.

Ärendet

Undersökningen är en totalundersökning och riktas till samtliga vårdnadshavare med barn i förskola eller familjedaghem i Stockholm stad, både kommunal och enskild regi. Syftet med undersökningen är att utveckla den pedagogiska kvaliteten i verksamheterna. Resultaten används också för att underlätta val av förskola eller familjedaghem för vårdnadshavare i Stockholms stad genom att resultatet publiceras på webbplatsen forskola.stockholm.se. Undersökningen genomfördes digitalt under vecka 8 – 15, 2022. I ärendet redovisar förvaltningen svarsfrekvens, övergripande resultat för stadsdelsnämndens kommunala förskolor samt stadens totala resultat.

Svarsfrekvens

Antalet inkomna svar för Hägersten-Älvsjö, kommunala förskolor, blev 3893, vilket ger en svarsfrekvens på 71 procent, en ökning jämfört med 68 procent 2021. Totalt för Stockholm stad avseende de kommunala förskolor inkom 21 185 svar, vilket ger en svarsfrekvens på 71 procent, även det är ökning jämfört med 2021 då 68 procent av vårdnadshavare deltog i undersökningen.

Svarsfrekvensen bland vårdnadshavare till flickor är 71 procent, jämfört med 70 procent bland vårdnadshavare till pojkar.

Index per frågeområde

Sammanfattningsvis visar resultaten en förbättring inom samtliga indexområden för de kommunala förskolorna i Hägersten-Älvsjö. Förvaltningens resultat ligger generellt en procentenhet högre än stadens totala. Svarsfrekvensen och utvecklingsområden generellt följer samma mönster som stadens totala.

- Index för sammanfattande omdöme där nöjdhet, trygghet och rekommendation ingår har ökat till 88 från 87 för år 2021. För stadens kommunala förskolor totalt ligger index på 86, en marginell minskning jämfört med förra årets resultat.
- Index för utveckling och lärande har ökat från 77 år 2021 till 80 år 2022. De kommunala förskolorna i staden totalt visar en minskning från 80 år 2021 till 79 2022.
- Index för normer och värden har ökat från 89 år 2021 till 90 år 2022. Resultatet för de kommunala förskolorna i staden totalt är 89.
- Index för samverkan med hemmet har ökat från 74 år 2021 till 78 år 2022. De kommunala förskolorna i staden totalt visar ett oförändrat resultat på 78.
- Index för området kost, rörelse och hälsa har ökat från 79 år 2021 till 80 år 2022. Stadens kommunala förskolor totalt visar ett minskat resultat med ett index på 79 år 2022 jämfört med 81 för år 2021.

Förskoleundersökningen som underlag för systematiskt kvalitetsarbete

Resultaten från förskoleundersökningen används som ett av flera underlag för verksamhetens systematiska kvalitetsarbete. Resultaten används både för förskoleavdelningens övergripande kvalitetsarbete och det lokala som sker på varje förskoleenhet. Svaren analyseras och diskuteras på alla nivåer från förskoleavdelningens ledningsgrupp till förskoleenhet, förskola, avdelning samt tillsammans med föräldragrupper.

En första övergripande analys genomfördes i maj med samtliga rektorer samt avdelningschef för förskola.

Analysen visar att förra årets huvudsakliga utvecklingsområden som berörde digital kommunikation mellan förskola och hem, möjlighet för barnen att använda digitala verktyg och hur barnens utveckling och lärande synliggörs för vårdnadshavarna har fått förbättrade resultat. Exempelvis har nöjdheten kring barnens möjlighet att använda digitala verktyg i undervisningen ökat till 72 procent jämfört med 67 för 2021. Resultatet kan kopplas till den

utbildningssatsning i digitala verktyg som förskoleavdelningen genomförde med samtliga förskoleenheter.

Nöjdheten kring hur barnen uppmuntras till att utveckla sitt språk har ökat från 84 till 87 procent, vilket kan kopplas till förskoleavdelningens utbildningssatsningar på språkutvecklande arbete under föregående läsår.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Sammantaget är förvaltningens bedömning utifrån analysen av resultatet att förskolorna har lyckats behålla samt höja kvaliteten på utbildningen och undervisningen trots ännu ett ansträngt år präglad av pandemin. Även nöjdheten kring samverkan med hemmet har ökat sedan förra året, vilket är anmärkningsvärt med tanke på de extraordinära förhållanden pandemin har medfört för förskolans del. Förra årets kompetenshöjande utbildningssatsningar som togs fram utifrån identifierade utvecklingsbehov verkar ha gett effekt i form av ökad nöjdhet hos vårdnadshavare avseende förskolans läroplansuppdrag.

En mer djupgående analys av resultaten kommer att genomföras under hösten 2022, både generellt på förskoleavdelningen samt lokalt på respektive förskola.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Katarina Odén-Ryhede
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Resultatrapport förskoleundersökning 2022

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-08-09
Katarina Odén-Ryhede, avdelningschef	2022-08-08